Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
 «Дом детского творчества

Новооскольского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

« 31»   августа  2018 г.                                                                                  №  57

О внесении изменений
в образовательную программу МБУДО «ДДТ»
на 2017-2025 гг.

На основании решения Педагогического совета от 30 августа 2018 г.,
протокол №1  приказываю:

1. Внести с 01 сентября 2018 г. изменения в образовательную
 программу МБУДО «ДДТ» на 2017-2025 гг.:

1.1. В п. 3.5.1.Учебный план Дома детского творчества
(приложение 1);
 1.2. В п. 4 «Программное обеспечение» образовательной программы
МБУДО «ДДТ» на 2017-2025 гг (приложение 2);

1.3. Пп 5.1. «Кадровое обеспечение образовательного процесса»
изложить в следующей редакции:

Сведения о кадрах Количественные

показатели
Всего работников  учреждения 31
основных 10
совместителей 21
директор 1
заместитель директора 1
Педагогические работники: 27
педагоги дополнительного образования 24
педагог-организатор 1
методист 2
Обслуживающий персонал  2
Укомплектованность штатов (%) 100%

Уровень образования педагогических работников

В
се

го

пе
да

го
ги

че
ск

их

ра
бо

тн
ик

ов

Из них педагогов по уровню образования
(в том числе совместителей)

И
з н

их

со
вм

ес
ти

те
ле

й

И
з н

их

пр
еп

од
ав

ат
ел

ей

ву
зо

в

В
ы

сш
ее

пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие

И
з н

их

пе
да

го
ги

че
ск

ое

С
ре

дн
ее

пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое

И
з н

их

пе
да

го
ги

че
ск

ое

С
ре

дн
ее

 о
бщ

ее

об
ра

зо
ва

ни
е

У
че

на
я

ст
еп

ен
ь

27 чел. 21 чел.
(77,8%)

- 23 чел.
(85,2%)

21 чел
(77,8%)

4 чел.
(14,8%)

1
(3,7%)

- -

Квалификационные категории педагогических работников

Всего
педагогических

работников

Квалификационные категории педагогов

27 чел.

высшая первая вторая  без категории

15 (55,6%) 8 (29,6%) - 4 (14,8%)

Количество награжденных ведомственными наградами:

Наименование награды количество
награжден

ных
Почетная грамота Министерства образования РФ 1 чел.

Почетный работник общего образования РФ 6 чел.

Заслуженный работник РФ 1 чел.

Отличник народного просвещения 1 чел.

1.4. В пп 5.2. «Материально-техническое оснащение образовательного

процесса:
«Связь с 11 образовательными учреждениями района проявляется в

оказании дополнительных образовательных услуг.

Организации и учреждения Содержание совместной деятельности

МБОУ «СОШ №2 с УИОП»,
МБОУ СОШ №3, МОУ СОШ

Сотрудничество в области
художественного, туристско-

№4, С-Безгинская СОШ, Ярская
СОШ, Оскольская ООШ, ГБОУ
«Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-
интернат», МБДОУ «Детский сад
№10».

краеведческого, физкультурно-
спортивного, военно-спортивного и
социально-педагогического воспитания и
образования детей, проведение
совместных массовых мероприятий,
проведение консультаций и семинаров для
педагогов дополнительного образования и
старших вожатых

В-Михайловская СОШ  Сотрудничество в области туристско-
краеведческого и военно-спортивного
воспитания и образования детей,
проведение совместных массовых
мероприятий, проведение консультаций и
семинаров для педагогов
дополнительного образования и старших
вожатых

МБОУ «Прибрежная ООШ»,
МБДОУ «Детский сад №3».

Сотрудничество в области туристско-
краеведческого и физкультурно-
спортивного воспитания и образования
детей, проведение совместных массовых
мероприятий, проведение консультаций и
семинаров для педагогов
дополнительного образования

2. Утвердить изменения в образовательную программу МБУДО «ДДТ»

на 2017-2025 гг.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБУДО  «ДДТ»                                                              Т.В. Пуль

Приложение № 1

Учебный план
 государственного муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дом детского творчества Новооскольского района Белгородской области»
на 2018-2019учебный год

«Утверждено»
приказом директора
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Дом детского
творчества Новооскольского района Белгородской
области»
от « 31 »  августа  2018 г. № 55

Таблица 1

ФИО
педагога

Название
объединения

Год
обуч
ени

я

Возраст обучающих
(5-10 лет)

Возраст обучающих
(11-15 лет)

Возраст обучающих
(16-18 лет)

Педагогичес
кая нагрузка

в неделю
 Кол-во
групп

Кол-во
часов в

  неделю
на

группу

Кол-во
обучаю
щихся

Кол-во
групп

Кол-во
  часов в
   неделю
  на

группу

Кол-во
обучающи
хся

Кол-во
групп

Кол-во
  часов в

неделю
   на

группу

Кол-во
обучающи
хся

Художественная направленность

Пупынина Л.В. Хореографическ
ий коллектив
«Импульс»

2  1 4 15
20 5 1 8 14

7    1 8 15
Панкратова Т.Г. «Арлекин» 1    1 4 15    4

Цыба Л.А.
Хореографическ

ий коллектив
«Контрасты»

3 1 6 15
10

«Играем в театр» 1 1 4 15
Головко О.В. Хореографическ

ий коллектив
«Задоринка»

2    2 4 24
8

Дворяшина О.Н.  «Вокальное
пение»

1    1 4 15    4

Новосёлова Н.Г. «Мастерица» 3 1 6 15       6
Колтун Н.А.. «Резьба по

дереву»
2    1 4 10    4

Курсакова Т.В. «Конфетти» 2 1 4 15       4
Маслова О.В. «Соловушки» 1 1 4 15       4

Коркина И.А.  «Веселая кисть» 1    1 4 15    4
Мацина Е.М. «Мастерская

художника»
1 1 2 12       2

Туристско-краеведческая направленность

Гуров С.П. «Юный турист» 3    1 6 15    6
Сытин А.П. «Юный турист» 1    1 4 15    10

2    1 6 12
Масловская
С.А.

«Музейное дело» 1       1 4 15 4

Борисовский
Н.А.

«Краеведение» 1 2 4 20       8

Зацаринаская
И.А.

«Истоки» 2    1 4 15    4

Нужная Г.В. «Спортивное
ориентирование»

2    1 4 14    4

Попов В.П. «Туризм» 1    1 4 15    4

Социально-педагогическая направленность
Светашова И.И. «Музейное дело.

Музей боевой
славы»

1       1 4 15 4

Пуль Т.В. «АБВГДЕйка» 1 1 2 10       2
Безгребельная
Е.Г.

«Музейное дело» 1    1 4 13    4

Щербак
В.И.

«Сыны
Отечества».

1    1 4 15    4

Сушкова А.А. «Православный
калейдоскоп»

1 1 4 15       4

Пелевина Т.В. «Математически
е ступеньки»

1 1 2 10       2

Физкультурно-спортивная направленность

Пупынин Е.И.

«Настольный
теннис»

1    1 2 10    2

Попов В.П. «Юный
шахматист»

1    1 4 15    4

Рыгованова Т.Д. «Белая ладья» 1 1 2 15       2

Приложение № 2
Программное обеспечение

Художественная направленность

№
п/п

Дополнительная  общеразвивающая программа Детское
объединение

Ф.И.О. педагога
(педагогов),

реализующего
программу

Название Вид Автор Срок
реализации

1.  «Народный танец» модифицированная Пупынина Л.В. 8 лет «Импульс» Пупынина Л.В.
2.  «Актерское

мастерство»
модифицированная Панкратова Т.Г. 3 года «Арлекин» Панкратова Т.Г.

3.  «Народный танец» авторская Цыба Л.А. 3 года «Контрасты» Цыба Л.А.

4.  «Играем в театр» модифицированная Цыба Л.А. 2 года «Играем в театр» Цыба Л.А.
5.  «Вокальное

пение»
модифицированная Дворяшина О.Н. 2 года «Вокальное

пение»
Дворяшина О.Н.

6. «Народный танец» модифицированная Головко О.В. 2 года «Задоринка» Головко О.В.
7. «Бисероплетение»  модифицированная Новоселова Н.Г.

3 года «Мастерица» Новоселова Н.Г.

8. «Соловушки» модифицированная Маслова О.В. 1 год «Соловушки» Маслова О.В.
9. «Конфетти» модифицированная Курсакова Т.В. 2 года «Конфетти» Курсакова Т.В.
10. «Резьба по дереву» модифицированная Колтун Н.А. 2 года

«Резьба по

дереву»
Колтун Н.А.

11. «Веселая кисть» модифицированная Коркина И.А. 2 года «Веселая кисть» Коркина И.А.
12. «Мастерская

художника»
модифицированная Мацина Е.М. 1 год «Мастерская

художника»
Мацина Е.М.

Физкультурно-спортивная направленность

№
п/п

Дополнительная общеразвивающая программа Детское
объединение

Ф.И.О. педагога
(педагогов),

реализующего
программу

Название Вид Автор Срок
реализаци

и
1.  «Шахматы» модифицированная Попов В.П. 1 год «Юный

шахматист»
Попов В.П.

2.  «Настольный
теннис»

адаптированная Пупынин Е.И. 1 год «Настольный
теннис»

Пупынин Е.И.

3.  «Беля ладья» модифицированная Рыгованова Т.Д. 1 год «Беля ладья» Рыгованова Т.Д.

Социально-педагогическая направленность

№
п/п

Дополнительная общеразвивающая программа Детское
объединение

Ф.И.О. педагога
(педагогов),

реализующего
программу

Название Вид Автор Срок
реализаци

и
1. «Музейное дело.

Музей боевой славы»
модифициро

ванная
Светашова И.И. 1 год «Музейное дело.

Музей боевой
Светашова И.И.

славы»
2. «Музейное дело» модифициро

ванная
Безгребельная Е.Г. 1 год «Музейное дело» Безгребельная Е.Г.

3. «Сыны Отечества» модифициро
ванная

Щербак В.И. 1 год «Сыны
Отечества»

Щербак В.И.

4. «Математические
ступеньки»

модифициро
ванная

Пелевина Т.В. 1 год «Математически
е ступеньки»

Пелевина Т.В.

5. «Православный
калейдоскоп»

модифициро
ванная

Сушкова А.А. 1 год «Православный
калейдоскоп»

Сушкова А.А.

6. «АБВГДЕйка» модифициро
ванная

Пуль Т.В. 1 год «АБВГДЕйка» Пуль Т.В.

Туристско-краеведческая направленность

№
п/п

Дополнительная общеразвивающая программа Детское
объединение

Ф.И.О. педагога
(педагогов)

реализующего
программу

Название Вид Автор Срок
реализаци

и
1. «Туризм» модифицированн

ая
Попов В.П. 1год «Туризм» Попов В.П.

2. «Туристская
подготовка

школьников»

модифицированн
ая

Сытин А.П. 2 года «Туристская
подготовка

школьников»

Сытин А.П.

3. «Туристская
подготовка

школьников»

модифицированн
ая

Гуров С.П. 3 года «Юный турист» Гуров С.П.

4. «Истоки» модифицированн
ая

Зацаринская И.А. 2 года «Истоки» Зацаринская И.А.

5. «Краеведение» модифициро
ванная

Борисовский Н.А. 1 год «Краеведение» Борисовский Н.А.

6. «Музейное дело» модифицированн
ая

Масловская С.А. 1 год «Музейное дело» Масловская С.А.

7. «Спортивное
ориентирование»

модифицированн
ая

Нужная Г.В. 2 года «Спортивное
ориентирование»

Нужная Г.В.